1.3.1 Serão aceitos como documentos comprobatórios da produção científica relativa a artigos com cópias de capa
(impressa ou digital), do ISSN, do sumário, da primeira página do artigo e/ou, quando aplicável, o DOI.
1.3.2 O valor da taxa de inscrição é de R$ 192,92 (cento e noventa e dois reais e noventa e dois centavos). A GRU para
pagamento deve ser feita através do link https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portal-gru/#/emissao-gru com os dados
abaixo indicados:
 

Unidade Gestora: 154047
Código de Recolhimento: 28900-0

No campo “CNPJ ou CPF do Contribuinte”, para candidatos/as não brasileiros sem CPF, usar o CNPJ da UFPel: